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Tiden iler, og det er atter blevet tid til lidt nyheder fra uddannelsesafdelingen. Generelt er der som 
sædvanlig stor travlhed med både uddannelsen af de frivillige og udlejning af faciliteterne til 
eksterne kunder. På den administrative side arbejder vi fortsat med undervisningsmaterialer samt 
ajourføring af hjemmesiden.  
 
Varmelog:  
 
 For at højne sikkerheden under brandhusøvelser, hvor vi 

desværre har haft et par tilskadekomster i foråret og hen 
over sommeren, er der indkøbt transportable 
temperaturmålere. Målerne skal fremover bæres af 
instruktøreren eller servicevagten ved alle øvelser i 
brandhallen. Temperaturmåleren bæres i branddragtens 
radiolomme således, at varmeføletråden er uden for 
branddragten.  
 
Ved brandøvelser skal der endvidere føres en skriftlig 
varmelog. I loggen noteres temperaturen ved øvelsens start  

og slutning, samt temperaturen ved hvert skifte. Varmeloggen afleveres efter endt brandøvelse til 
uddannelseslederen.  
 
Temperaturmåleren udleveres sammen med CO2 måleren og varmeloggen i en pakningskasse af 
uddannelsesledervagten.    
 
Messen og velfærd generelt: 
 
Beredskabsstyrelsen Hedehusene ønsker at de frivillige ud over 
at deltage i diverse uddannelser, også har en social tilknytning til 
centret. Det gælder både overfor medkursiuster der er på det 
aktuelle uddannelseshold, samt andre frivillige fra udannelser og 
enheder.  
 
Centret ser messen som et vigtigt element i at skabe disse sociale 
rammer. Så som et led i at gøre messen mere attraktiv, er slik- 
og sodavandsautomaterne derfor forsøgsvis flyttet op til messen, 
og overskudet fra automatsalget tilfalder i forsøgsperioden 
messen.  
 
Ud over de rammer som messen skaber, vil det midlertidige 
motionsrum også blive flyttet til mere permanente rammer i det 
nuværende KATMED-depot.   

    



 
 
Miljøprofil: 
 
Vi har nu i et lille års tid haft gasbasserede brandtrænere til 
brud på naturgasledninger og store karbrande. Erfaringerne fra 
de nuværende brandtrænere har været positive, og vi har derfor 
valgt at føje endnu et brandtræningselement til centrets 
øvelsesområde. Der vil derfor blive indkøbt et 
gastræningsanlæg til afløsning for de nuværende olietønder på 
EB-pladsen. Ud over at være mere miljøvenlige end tønderne, 
vil der også blive indkøbt forskellige træningsmomenter som 
f.eks. ”skraldespand”, ”computerskærm” og ”el-skab”, som er 
vanskeligere at slukke, end den nuværende enkeltstående    
 

tønde. I forbindelse med indkøbet af det nye gastræningsanlæg, vil der også blive udarbejdet en 
miljøprofil for Beredskabsstyrelsen Hedehusene, som blandt andet vil blive lagt ud på centrets 
hjemmeside.  
 
Instruktørkontrakter: 
 
Som det nok er de fleste bekendt, har vi for et stykke tid siden tilrettet vores instruktørkontrakter, så 
de lever op til de krav der er gældende i Beredskabsstyrelsen. Dette betyder i praksis, at der skal 
indgås en særskilt kontrakt (tillægskontrakt) med instruktørerene, som omhandler lige netop den 
uddannelse eller det kursus, som den enkelte har givet tilsagn om at undervise på.  
 
Af kontrakten fremgår: 

• Hvor og hvornår uddannelsen / kurset finder stedt. 
• Hvor mange timers løn der kan udbetales for uddannelsen / kurset. 
• Hvilken lønsats der udbetales for uddannelsen / kurset.   

 
Da denne tillægskontrakt er grundlaget for udbetalingen af løn, skal disse derfor altid accepteres 
enten elektronisk via mail eller skriftligt via underskrivelse og returnering til kursussekretariatet 
(Hanne Petersen). Såfremt der ikke ligger en underskrevet / accepteret tillægskontrakt for den 
pågældende uddannelse / det pågældende kursus, vil der ikke kunne udbetales instruktørhonorar.  
 
Facilitetskatalog: 
 
Der er til brug for markedsføringen af øvelsesområdet i 
Hedehusene, udarbejdet et facilitetskatalog der udlederes til 
kunder og myndigheder der kunne have interesse i at benytte 
Beredskabsstyrelsens øvelsesfaciliteter i Hedehusene. Kataloget 
indeholder foruden en prisliste, også et faktaark på alle centrets 
øvelsesfaciliteter, som beskriver facilitetens anvendelses-
muligheder og eventuelle særlige forhold for brug. Alle 
faktaarkene kan desuden også findes på hjemmesiden: 
www.beredskabsskolen.dk.  

 
 

http://www.beredskabsskolen.dk/

